证券代码：603085       证券简称：天成自控         公告编号：2024-002

浙江天成自控股份有限公司

关于收到客户项目定点通知的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 概况

浙江天成自控股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到国内某头部知

名新能源汽车企业（限于保密协议，无法披露其名称，以下简称“客户”）乘用

车座椅总成项目的定点通知书，公司被确定为该客户一乘用车座椅总成项目的定

点供应商。项目预计 2025 年 3 月开始量产，项目生命周期五年，项目周期内配

套乘用车总量约 27 万辆。

二、对公司的影响

本定点通知的获得标志着客户对公司持续创新能力、研发能力、产品质量及

全产业链配套能力的认可。此次合作是公司在新能源汽车市场不断拓展和深化的

表现，有助于公司积累更丰富的项目经验，进一步提升公司在新能源乘用车座椅

行业的竞争力及可持续发展能力。公司将继续积极扩展新能源乘用车座椅市场，

并进一步加强在新能源乘用车座椅业务上的布局。

公司乘用车座椅业务主要包括汽车座椅整椅及座椅骨架、滑轨、调角器、增

高泵、电机等核心机构件。公司服务经验和客户资源的积累、技术创新能力的提

升，均有利于公司进一步扩大在新能源乘用车座椅领域的竞争力与影响力，对公

司新能源乘用车座椅市场拓展和业务发展具有重要意义。

三、风险提示

1、上述项目定点通知尚未构成实质性订单，涉及的产品实际供货时间、供

货价格、供货数量以公司与客户正式签订的供货协议或销售合同为准，实际销售

金额将与客户汽车实际产量等因素相关，而汽车市场整体情况、宏观经济形势等

因素均可能对主机厂的生产计划和采购需求构成影响，公司最终供货量视客户具

体订单情况确定，因此公司供货量尚存在不确定性。

2、本项目预计于 2025 年 3 月开始量产，对本年度经营业绩不会构成重大影

响，预计对未来年度的经营业绩产生积极的影响，具体影响金额及影响时间将视

订单的具体情况而定。

3、公司实际销售金额将与汽车实际产量等因素直接相关，整个项目的实施

周期比较长，可能会出现因主机厂业务调整或不可抗力等风险。

公司后续将严格按照客户订单要求，在规定的时间内积极做好产品的研发、

生产及交付工作。

本公司发布的信息以指定信息披露媒体披露的公告为准，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

浙江天成自控股份有限公司董事会

2024 年 1 月 3 日